[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 года

                                      № 113
О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года    № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», протоколом очередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района от 16 декабря 2020 года № 15 п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Верхнеказымский с 25 декабря 2020 года по 10 января 2021 года.
2. Утвердить прилагаемый План проведения дополнительных мероприятий при введении особого противопожарного режима.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский:

а) информировать население сельского поселения Верхнеказымский о складывающейся пожарной обстановке, о соблюдении правил пожарной безопасности и принимаемых мерах органами местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский;

б) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
сельского поселения Верхнеказымский
от 21декабря 2020 года № 113
П Л А Н

проведения дополнительных мероприятий

при введении особого противопожарного режима
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятия

	1
	Обучение  населения по мерам пожарной безопасности посредством вывешивания, распространения листовок и проведения  встреч (сходы граждан)
	в период действия режима
	Заместитель главы сельского поселения Верхнеказымский

	2
	Разместить информацию по пожарной безопасности, соблюдению правил пользования электронагревательных приборов, эксплуатации газового оборудования и другого материала на стендах
	до 25 декабря 2020 года
	Заместитель главы сельского поселения Верхнеказымский

	3
	Проведение бесед с собственниками участков и лицами, находящимися в выходные и праздничные дни на садовых, огороднических участках, о соблюдении мер пожарной безопасности
	в период действия режима
	Белоярский филиал казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» (далее – КУ «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	4
	Проведение обследования подъездных путей к источникам наружного пожарного водоснабжения
	до 25 декабря 2020 года
	КУ «Центроспас-Югория» (по согласованию), отдел надзорной деятельности по городу Белоярский и району (далее – ОНД) (по согласованию)

	5
	Проведение в образовательных учреждениях занятий с учащимися по обучению требованиям пожарной безопасности и формированию у них навыков поведения в случае пожара, выживанию в экстремальных ситуациях
	до 25 декабря 2020 года
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа                       п. Верхнеказымский» (далее – СОШ п. Верхнеказымский) (по согласованию),
КУ «Центроспас-Югория» (по согласованию),

ОНД (по согласованию)

	6
	Проведение в образовательных учреждениях родительских собраний о соблюдении правил пожарной безопасности. Распространение среди  родителей памяток о мерах пожарной безопасности под роспись
	до 25 декабря 2020 года
	СОШ п. Верхнеказымский, КУ «Центроспас-Югория» (по согласованию), ОНД (по согласованию)

	7
	Проведение пожарно-тактических занятий на объектах социальной сферы
	до 25 декабря 2020 года
	КУ «Центроспас-Югория» (по согласованию)

______________